
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 

Διεκπεραίωση: Μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Βαθμός Προτερ.: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 

 B/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ 

------- 

 Μαρούσι,   24-1-2018 

 Αρ. Πρωτ.:  12288/Ε2 

 

 

Ταχ. Δ/νση      : Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα      : www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες :  

Α. Κοκκινίδου   2103442010 

Π. Μπεκρή    2103442750 

Ε. Μπιγέρη   2103442280 

Π. Ρωσσέτη    2103442116 

FAX: 2103442282 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΠΡΟΣ: Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

 

 

ΘΕΜΑ: Διακοπή αποσπάσεων και αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από ΠΥΣΔΕ 

σε ΠΥΣΔΕ για το διδακτικό έτος 2017-18.        

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 5 του Ν.1566/85 όπως συμπληρώθηκαν με τη διάταξη της παραγράφου 3 

του άρθρου 6 του Ν.1674/86, 

β) της παρ. 3 του άρθρου 50 του Ν.1756/1988 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 94 του 

Ν.4055/2012, 

γ) της παρ. 3 του άρθρου 47 του Ν.2304/1995, 

δ) της παρ. 7 του άρθρου 46 του Ν.2413/1996, 

ε) της παρ. 20 του άρθρου 19 του Ν.2386/1996, 

στ) της παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν.2946/2001, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 5 του άρθρου 72 του 

Ν.4316/14,  

ζ) της παρ. 4 του άρθρου 6 του Ν.3027/2002, 

η) της παρ. 8 του άρθρου 1 του Ν.3194/2003, 

θ) του άρθρου 17 του Ν.3402/2005, 

ι) του άρθρου 139 του Ν.3463/2006, 

ια) της παρ. 4 του άρθρου 17 του Ν.3649/2008, 

ιβ) της παρ. 10 του άρθρου 182 του Ν.3852/2010,  

ιγ) της παρ. 7 του άρθρου 93 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 7 του 

Ν.4071/2012,  

ιδ) του άρθρου 31 του Ν.3848/2010, 

ιε) του άρθρου 33 του Ν.4038/2012, 

http://www.minedu.gov.gr/


2 
 

ιστ) της παρ. 1 του άρθρου 12 Ν.4071/2012, 

ιζ) των  άρθρων 39 και 44Α του Ν.4115/2013, 

ιη) το άρθρο 52 του Ν.4115/2013 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν.4403/2016,  

ιθ)  του Π.Δ. 50/1996 και του Π.Δ.100/1997 . 

2. Το Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Την υπ’ αριθμ. 75306/E2/8-5-2017 εγκύκλιο  αποσπάσεων εκπαιδευτικών. 

4. Την υπ’ αριθμ. 1η/2018 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.. 

5. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.  
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Διακόπτουμε τις αποσπάσεις των παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, οι οποίες 

πραγματοποιήθηκαν με τις υπ΄ αριθμ. πρωτ. 140898/Ε2/25-08-2017 και 165109/Ε2/04-10-2017 Υ.Α., ως 

ακολούθως:  

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 222869 ΓΛΑΒΑΣ ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΠΕ03 Δ ΑΘΗΝΩΝ ΧΙΟΣ 

2 220563 ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ02 ΔΡΑΜΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

B. Αποσπούμε κατά προτεραιότητα τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως: 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 173390 ΜΑΣΑΟΥΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

2 704400 ΜΠΕΤΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ17.01 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

3 199124 ΜΠΟΥΡΟΥΤΖΗΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

4 225770 ΣΑΜΟΛΑΔΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ04.05 ΠΙΕΡΙΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

5 704373 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ01 ΧΙΟΣ ΕΒΡΟΣ 

6 704390 ΦΟΥΡΛΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ06 ΧΙΟΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών οργανικής των εκπαιδευτικών 

να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές 

μονάδες από τις οποίες αποσπώνται.  

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών απόσπασης να αποστείλουν 

αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων εκπαιδευτικών στις Διευθύνσεις της οργανικής 

τους θέσης. 

Η παρούσα απόφαση δεν εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας, από 

την οποία αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί. 

              

   O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Προϊσταμένη  

της Δ/νσης Διοίκησης Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

Ιωάννα Κορομπέλη 



3 
 

Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Διεύθυνση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 
5. Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δ.Ε. - Τμήμα Γ΄ 
6. Διεύθυνση  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Τμήμα Ψηφιακού Σχεδιασμού Ανάπτυξης Εφαρμογών Π.Ε. & Δ.Ε. 
 
Πίνακας αποδεκτών: 
1. ΔΔΕ Α Θεσσαλονίκης (mail@dide-a.thess.sch.gr) 
2. ΔΔΕ Β Θεσσαλονίκης (mail@dide-v.thess.sch.gr) 
3. ΔΔΕ Δ Αθήνας (mail@dide-d-ath.att.sch.gr) 
4. ΔΔΕ Δράμας (mail@dide.dra.sch.gr) 
5. ΔΔΕ Δωδεκανήσου (mail@dide.dod.sch.gr) 
6. ΔΔΕ Έβρου (mail@dide.evr.sch.gr) 
7. ΔΔΕ Ηρακλείου (mail@dide.ira.sch.gr) 
8. ΔΔΕ Ιωαννίνων (mail@dide.ioa.sch.gr) 
9. ΔΔΕ Καβάλας (mail@dide.kav.sch.gr) 
10. ΔΔΕ Μαγνησίας (mail@dide.mag.sch.gr) 
11. ΔΔΕ Πιερίας (mail@dide.pie.sch.gr) 
12. ΔΔΕ Χίου (mail@dide.chi.sch.gr) 
13. ΠΔΕ Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης (mail@amaked-thrak.pde.sch.gr)  
14. ΠΔΕ Αττικής (mail@attik.pde.sch.gr)  
15. ΠΔΕ Βορείου Αιγαίου (mail@vaigaiou.pde.sch.gr)  
16. ΠΔΕ Ηπείρου (mail@ipeir.pde.sch.gr)  
17. ΠΔΕ Θεσσαλίας (mail@thess.pde.sch.gr)  
18. ΠΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας (mail@maked.pde.sch.gr)  
19. ΠΔΕ Κρήτης (mail@kritis.pde.sch.gr)  
20. ΠΔΕ Νοτίου Αιγαίου (mail@naigaiou.pde.sch.gr) 

 
 

mailto:mail@dide-a.thess.sch.gr
mailto:mail@dide-v.thess.sch.gr
mailto:mail@dide-d-ath.att.sch.gr
mailto:mail@dide.dra.sch.gr
mailto:mail@dide.dod.sch.gr
mailto:mail@dide.evr.sch.gr
mailto:mail@dide.ira.sch.gr
mailto:mail@dide.ioa.sch.gr
mailto:mail@dide.kav.sch.gr
mailto:mail@dide.mag.sch.gr
mailto:mail@dide.pie.sch.gr
mailto:mail@dide.chi.sch.gr
mailto:mail@amaked-thrak.pde.sch.gr
mailto:mail@attik.pde.sch.gr
mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
mailto:mail@ipeir.pde.sch.gr
mailto:mail@thess.pde.sch.gr
mailto:mail@maked.pde.sch.gr
mailto:mail@kritis.pde.sch.gr
mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr

		2018-01-24T14:50:20+0200




